
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

ZLÍN

Inspekční zpráva

Obchodní akademie a Střední odborná škola a Vyšší odborná 
škola, Valašské Meziříčí, Masarykova 101

Masarykova 101, 757 01  Valašské Meziříčí

Identifikátor školy: 600 018 270
Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha - Malá Strana

Školský úřad Vsetín, Pod Vršky 27, 755 01  Vsetín
Termín konání orientační inspekce: 13. září 2000

Čj. 154 47/2000-5042
Signatura oo4mu202



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky 
Dne 13. září 2000 se konalo ve VOŠ absolutorium, jehož se v náhradním termínu zúčastnili 
dva a v opravném termínu čtyři žáci, všichni studující obor 63-41-N/007 Zpracování 
ekonomických a vědeckotechnických informací (JKOV: 63-23-7/00) - tříleté denní studium.  
Zkoušky se skládaly z obhajoby absolventské práce a ústních zkoušek z anglického jazyka a 
odborných předmětů. Ke každému předmětu byl k dispozici soubor 28 témat, z nichž si žáci 
losovali pod dohledem členů zkušební komise. 
Absolutorium probíhalo od 7:30 do 14:30 hodin v estetickém prostředí zasedací místnosti tzv. 
fiktivní firmy, k této příležitosti vyzdobené státními symboly, v klidné atmosféře, účast 
veřejnosti byla umožněna. 
Obhajobu absolventské práce (prezentaci vytvořeného počítačového programu) si žáci mohli 
připravit na dvou počítačích, ze kterých prostřednictvím připojeného elektronického projektoru 
demonstrovali své závěry na nástěnném promítacím plátně, takže všichni přítomní měli dobré 
podmínky ke sledování obhajoby. Všechny práce řešily konkrétní problém nějakého podniku 
nebo instituce (např. evidenci exponátů a deposit Městského muzea v Holešově, využívání 
služebních aut Okresního úřadu Nový Jičín apod.). K některým obhajobám se pro pracovní 
zaneprázdnění nedostavili oponenti z podniků, proto předseda komise veřejně přečetl jejich 
oponentské posudky. 
Zkouška z anglického jazyka probíhala výhradně v tomto jazyce a prokázala, že studium ve 
VOŠ žáky připravuje  k odborné komunikaci ve studovaném oboru. Žáci používali k přípravě 
slovníky a anglické texty. Rovněž v odborných předmětech žáci vycházeli z písemných 
materiálů a k dispozici měli potřebné pomůcky.  
Časové limity pro přípravu a vykonání obhajoby i zkoušek byly dodrženy, respektovány byly 
také psychohygienické podmínky (odpočinek mezi zkouškou a dobou přípravy na další 
předmět). 

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni žáci, kteří se účastnili absolutoria v zářijovém termínu, měli uzavřený poslední ročník 
studia, vykonali obhajobu absolventské práce i ústní zkoušky absolutoria a úspěšně tak ukončili 
vyšší odbornou školu. 
Požadavky zkušební komise byly náročné, adekvátní typu školy, hodnocení bylo korektní a 
odpovídalo výkonům zkoušených žáků. 

Zkušební komise
Zkušební komise pro absolutorium v náhradním termínu v OA a SOŠ a VOŠ ve Valašském 
Meziříčí byla jmenována MŠMT pod čj. 17 331/2000-23 ze dne 11. dubna 2000 (podepsána 
ing. Nepovímová) v souladu s § 27b odst. 2 zák. č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, 
středních škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů. V průběhu všech částí 
zkoušek byla komise v plném počtu.

Dokumentace zkoušky
Po celou dobu konání absolutoria byla k dispozici veškerá dokumentace (viz bod Výčet 
dokladů), protokoly o absolutoriu byly řádně vedeny a průběžně vyplňovány.  



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení s účinností od 1. listopadu 1999, čj. 31 574/99-21,

 jmenování zkušební komise pro absolutorium v náhradním termínu v OA a SOŠ a VOŠ ve 
Valašském Meziříčí  - vydalo MŠMT pod čj. 17 331/2000-23 ze dne 11. dubna 2000 
(podepsána ing. Nepovímová) v souladu s § 27b odst. 2 zák. č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů,

 absolventské práce,
 posudky vedoucích absolventských prací a oponentů,
 protokoly o absolutoriu,
 evidenční a klasifikační listy žáků, 
 rozpis absolutoria III VOŠ, školní rok 1999/2000, dne 13. září 2000,
  jmenný seznam zkušební komise pro absolutorium ve VOŠ ve Valašském Meziříčí.  

ZÁVĚR

Absolutorium v zářijovém termínu bylo zodpovědně připraveno. Požadavky zkušební komise 
byly adekvátní typu školy, hodnocení bylo korektní a odpovídalo výkonům zkoušených žáků. 

Všechny inspekcí sledované jevy jsou hodnoceny jako odpovídající požadavkům vyhlášky    
č. 265/1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve 
vyšších odborných školách.     

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektorky Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Olga Novotná Olga Novotná v. r. 

Členka týmu Mgr. Štěpánka Mikulenková Štěpánka Mikulenková v. r. 

Ve Vsetíně dne 13. září 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. září 2000

Razítko

Ing. Jaroslav Halašta Jaroslav Halašta v. r. 
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Vsetín 16. říjen 2000 90/2000
Zřizovatel: MŠMT 16. říjen 2000 91/2000
Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky ŘŠ nebyly podány.




